6, 8. I love you, Lord, with no doubtful mind but with absolute certainty. You pierced my heart with your word, and I fell in love with you. But the sky and the earth too, and everything in them—all these things around me are telling me that I should love you; and since they never cease to proclaim this to everyone, those who do not hear are left without excuse.†33 But you, far above, will show mercy to anyone with whom you have already determined to deal mercifully, and will grant pity to whomsoever you choose.†34 Were this not so, the sky and the earth would be proclaiming your praises to the deaf. But what am I loving when I love you? Not beauty of body nor transient grace, not this fair light which is now so friendly to my eyes, not melodious song in all its lovely harmonies, not the sweet fragrance of flowers or ointments or spices, not manna or honey, not limbs that draw me to carnal embrace: none of these do I love when I love my God. And yet I do love a kind of light, a kind of voice, a certain fragrance, a food and an embrace, when I love my God: a light, voice, fragrance, food and embrace for my inmost self, where something limited to no place shines into my mind, where something not snatched away by passing time sings for me, where something no breath blows

Deum meum, lucem, vocem, odorem, cibum, amplexum interioris hominis mei, ubi fulget animae meae, quod non capit locus, et ubi sonat, quod non rapit tempus, et ubi olet, quod non spargit flatus, et ubi sapit, quod non minuit edacitas, et ubi haeret, quod non divellit satietas. Hoc est quod amo, cum Deum meum amo.

Supra omnia corpora Deus est quaerendus.

6. 9. *Et quid est hoc? 43 Interrogavi terram, et dixit: "Non sum"; et quaecumque in eadem sunt, idem confessa sunt. Interrogavi mare et abyssos 44 et reptilia animarum vivarum 45, et responderunt: "Non sumus Deus tuus; quaere super nos". Interrogavi auras flabiles, et inquit universus aer cum incolis suis: "Fallitur Anaximenes; non sum Deus". Interrogavi caelum, solem, lunam, stellas: "Neque nos sumus Deus, quem quaeris", inquit. Et dixi omnibus his, quae circumstant fores carnis meae: "Dicite mihi de Deo meo, quod vos non estis, dicite mihi de illo aliquid". Et exclamaverunt voce magna: Ipse fecit nos 46. Interrogatio mea, intentio mea; et responsio eorum, species eorum. Et direxi me ad me et dixi mihi: "Tu quis es?". Et respondi: "Homo". Et ecce corpus et anima in me mihi praesto sunt, unum exterius et alterum interius. Quid horum est, unde quaerere debui Deum meum, quem iam quaesiveram per corpus a terra usque ad caelum, quousque potui mittere nuntios radios oculorum meorum? Sed melius quod interius. Ei quippe renuntiabant omnes nuntii corporales praesidenti et iudicanti de responsionibus caeli et terrae et omnium, quae in eis sunt, dicentium: "Non sumus Deus", et: "Ipse fecit nos". Homo interior 47 cognovit haec per exterioris ministerium; ego interior cognovi haec, ego, ego animus per sensum corporis mei. Interrogavi mundi molem de Deo meo, et respondit mihi: "Non ego sum, sed ipse me fecit".*